



Sz. P.
Prezydenci Miast, Burmistrzowie,
Wójtowie Gmin
Starostowie Powiatów
Marszałek Województwa Lubuskiego

*Jednostki Samorządu Terytorialnego
Województwa Lubuskiego*

Szanowni Państwo!

Informujemy, że w dniu **15 stycznia 2018 r.** Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze organizuje szkolenie nt.:

Rejestr Należności Publicznoprawnych i sprawozdawczość podatkowa – nowe obowiązki gmin w roku 2018

Szkolenie przeznaczone dla skarbników, służb finansowych, osób odpowiedzialnych w organach podatkowych za ewidencje podatków, księgowych podatkowych, osób odpowiedzialnych w gminach za zaległości podatkowe, zajmujących się dochodzeniem i egzekwowaniem podatków (podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłaty lokalne) na rzecz jednostki samorządu terytorialnego

Szkolenie prowadzi będzie Hanna Kmiecik – praktyk w dziedzinie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, autorka książek „Podatki dla gmin i nie tylko”, „Windykacja podatków. Komentarz praktyczny”, „Zaświadczenia” oraz publikacji z dziedziny procedur podatkowych i publicznoprawnych publikowanych na łamach „Finansów Komunalnych”, „Przeglądu podatków lokalnych i finansów samorządowych”, „Prawa Finansów Publicznych”, biuletynów informacyjnych RIO.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze (ul. Chmielna 13); godzina rozpoczęcia – **9.30**.

Koszt uczestnictwa w szkoleniu wynosi **180 zł/os.** (płatne na konto: NBP o/ Zielona Góra 53 1010 1704 0042 9722 3100 0000). Płatność po szkoleniu, prosimy o terminowe dokonywanie płatności.

Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu prosimy przysłać do dnia 11 stycznia 2018 roku wyłącznie poprzez formularz zgłoszeniowy on-line dostępny pod adresem: www.szkolonia.zielonagora.rio.gov.pl
Ilość miejsc ograniczona.

Informacje dotyczące szkolenia: tel. (68) 329 19 15; 329 19 19.
W załączeniu przekazujemy program szkolenia.

PREZES IZBY
Ryszard Zajączkowski

Szkolenie

Rejestr Należności Publicznoprawnych i sprawozdawczość podatkowa – nowe obowiązki gmin w roku 2018

Termin: 15 stycznia 2018 r.

Miejsce: RIO Zielona Góra (ul. Chmielna 13); godzina rozpoczęcia: 9.30

Prowadząca: Hanna Kmiecik

Koszt uczestnictwa: 180 zł/os.

UWAGA!

Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu prosimy przysyłać do dnia 11 stycznia 2018 roku wyłącznie poprzez formularz zgłoszeniowy on-line dostępny pod adresem:

www.szkolenia.zielonagora.rio.gov.pl

PROGRAM SZKOLENIA

1. **Sprawozdawczość podatkowa w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego:** Omówiony zostanie nowy obowiązek organów podatkowych ze szczególnym uwzględnieniem: częstotliwości sprawozdań podatkowych, zakresu informacji ujawnianych w sprawozdaniach podatkowych, terminów przekazywania sprawozdań podatkowych, postaci tych sprawozdań i jego aktualizacji w przypadku zmiany danych.
2. **Rejestr Należności Publicznoprawnych:** Prawo czy obowiązek gmin? Co ma SzeF Krajowej Administracji Skarbowej do Rejestru Należności Publicznoprawnych? Rola uchwały rady gminy a wprowadzanie danych do Rejestru. Jakie dane wykazuje się w Rejestrze? Jakie dane wprowadza wierzyciel? Zawiadomienie o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze – kiedy wysyłać i jakie ma skutki? Ograniczenia we wprowadzaniu danych do Rejestru. Kwota wprowadzanej należności a kwota ujawnianej zaległości. Przypadki wykreślenia danych z Rejestru. Termin wprowadzenia zmiany i wykreślenia z Rejestru. Prawo dłużnika do wniesienia sprzeciwu. Udostępnianie danych z Rejestru podmiotom zainteresowanym. Czy za udostępnienie danych należy pobierać opłaty? Udostępnienie danych z Rejestru Należności Publicznoprawnych a tajemnica skarbowa. Kiedy w odniesieniu do Rejestru stosować Ordynację podatkową a kiedy Kodeks postępowania administracyjnego?
3. Pytania i dyskusja.